
CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 05 - 9 - 2016 141

NGHỊ QUYẾT
Về cơ chế hỗ trợ kinh phí từ ngân sách để hợp đồng thuê bảo vệ 

và cấp dưỡng tại các trường và điểm trường lẻ thuộc hai xã 
Tả Phời, Hợp Thành giai đoạn 2016-2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LÀO CAI 
KHÓA XIX - KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;
Xét Tờ trình số 245/TTr-UBND ngày 14/7/2016 của UBND thành phố Lào 

Cai về việc đề nghị ban hành cơ chế hỗ trợ kinh phí từ ngân sách để hợp đồng thuê 
bảo vệ và cấp dưỡng tại các trường và điểm trường lẻ thuộc hai xã Tả Phời, Hợp 
Thành giai đoạn 2016-2021; Báo cáo thẩm tra số: 07/BC-HĐND ngày 20/7/2016 
của Ban Kinh tế - Xã hội của HĐND thành phố Lào Cai và ý kiến của các đại biểu 
HĐND thành phố tham dự kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn cơ chế hỗ trợ kinh phí từ ngân sách thành phố để hợp đồng 
thuê bảo vệ và cấp dưỡng tại các trường và điểm trường lẻ thuộc hai xã Tả Phời, 
Hợp Thành giai đoạn 2016- 2021 như sau:

1. Đối với nhân viên cấp dưỡng: Số lượng 12 người, mức hỗ trợ là 1000.000 
đồng/người/tháng x 9 tháng.

2. Đối với nhân viên bảo vệ: Số lượng 15 người, mức hỗ trợ là 1000.000 
đồng/người/tháng x 12 tháng.

(Có biểu tổng hợp kinh phí hỗ trợ kèm theo)
Điều 2. Hội đồng nhân dân thành phố giao
1. UBND thành phố chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện triển khai Nghị quyết.
2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND thành phố 

chịu trách nhiệm giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được HĐND thành phố Lào Cai khóa XIX, kỳ họp thứ 2 

thông qua ngày 27 tháng 7 năm 2016 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 
8 năm 2016./.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ LÀO CAI

Số: 53/2016/NQ-HĐND          

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             TP. Lào Cai, ngày 29 tháng 7 năm 2016

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Mai Đình Định



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 05 - 9 - 2016142

B
IỂ

U
 T

Ổ
N

G
 H

Ợ
P 

K
IN

H
 P

H
Í H

Ỗ
 T

R
Ợ

 Đ
Ể

 H
Ợ

P 
Đ

Ồ
N

G
 T

H
U

Ê
 B

Ả
O

 V
Ệ

 V
À

 C
Ấ

P 
D

Ư
Ỡ

N
G

 T
Ạ

I C
Á

C
 

T
R

Ư
Ờ

N
G

 V
À

 Đ
IỂ

M
 T

R
Ư

Ờ
N

G
 L

Ẻ
 T

H
U

Ộ
G

 H
A

I X
Ã

 T
Ả

 P
H

Ờ
I, 

H
Ợ

P 
T

H
À

N
H

 G
IA

I Đ
O

Ạ
N

 2
01

6-
20

21
(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 số
: 5

3/
20

16
/N

Q
-H

Đ
N

D
 n

gà
y 

29
/7

/2
01

6 
củ

a 
H

Đ
N

D
 th

àn
h 

ph
ố 

Là
o 

C
ai

)

TT
Đ

ơn
 v

ị
Số

 h
ọc

 
si

nh

Số
 n

gư
ời

 H
Đ

K
in

h 
ph

í

C
ấp

D
ưỡ

ng
B

ảo
 

vệ
C

ộn
g

C
ấp

 d
ưỡ

ng
B

ảo
 v

ệ
T

ổn
g 

cộ
ng

Số
 ti

ền
 h

ỗ 
tr

ợ/
th

án
g

Số
th

án
g

T
hà

nh
 

tiề
n

Số
 ti

ền
 h

ỗ 
tr

ợ/
th

án
g

Số
th

án
g

T
hà

nh
 ti

ền

A
Số

 lu
ợn

g 
và

 k
in

h 
ph

í h
ỗ 

tr
ợ 

hợ
p 

đồ
ng

 th
uê

 n
hâ

n 
vi

ên
 b

ảo
 v

ệ,
 c

ấp
 d

ưỡ
ng

 tr
on

g 
cả

 g
ia

i đ
oạ

n 
20

16
-2

02
1

I
Tr

ườ
ng

 T
iể

u 
họ

c 
T

ả 
Ph

ời

1
Đ

iể
m

 Đ
á 

Đ
in

h
83

1
1

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
12

,0
00

,0
00

2
Đ

iể
m

 C
óc

78
1

1
1,

00
0,

00
0

12
12

,0
00

,0
00

12
,0

00
,0

00

3
Đ

iể
m

 H
ẻo

80
1

1
1,

00
0,

00
0

12
12

,0
00

,0
00

12
,0

00
,0

00

4
Đ

iể
m

 L
áo

 L
ý

54
1

1
1,

00
0,

00
0

12
12

,0
00

,0
00

12
,0

00
,0

00

II
Tr

ườ
ng

 T
H

&
T

H
C

S 
số

 1
 T

ả 
Ph

ời

1
Đ

iể
m

 P
èn

g 
(T

rư
ờn

g 
ch

ín
h)

86
1

1
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

9,
00

0,
00

0

II
I

Tr
ườ

ng
 T

H
&

T
H

C
S 

số
 2

 T
ả 

Ph
ời

1
Đ

iể
m

 X
éo

 T
ả 

2 
(T

rư
ờn

g 
ch

ín
h)

60
1

1
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

9,
00

0,
00

0

IV
Tr

ườ
ng

 T
iể

u 
họ

c 
H

ợp
 T

hà
nh

1
Đ

iể
m

 C
án

g
30

9

2
Đ

iể
m

 N
ậm

 R
ịa

51
1

1
2

1,
00

0,
00

0
9

9,
00

0,
00

0
1,

00
0,

00
0

12
12

,0
00

,0
00

21
,0

00
,0

00

C
ộn

g 
ph

ần
 A

80
1

3
5

8
3,

00
0,

00
0

27
27

,0
00

,0
00

5,
00

0,
00

0
60

60
,0

00
,0

00
87

,0
00

,0
00



CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 05 - 9 - 2016 143

B
Số

 lư
ợn

g 
và

 k
in

h 
ph

í h
ỗ 

tr
ợ 

hợ
p 

đồ
ng

 th
uê

 n
hâ

n 
vi

ên
 b

ảo
 v

ệ,
 c

ấp
 d

ưỡ
ng

 tr
on

g 
kh

i c
hờ

 U
B

N
D

 tỉ
nh

 c
ấp

 k
in

h 
ph

í t
he

o 
T

hô
ng

 tư
 0

6/
20

15
/T

T
LT

-
B

G
D

-B
N

V
 n

gà
y 

16
/3

/2
01

5
I

Tr
ườ

ng
 M

ầm
 n

on
 số

 1
 T

ả 
Ph

ời

1
Đ

iể
m

 Đ
á 

Đ
in

h
55

1
1

2
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
21

,0
00

,0
00

II
Tr

ườ
ng

 M
ầm

 n
on

 số
 2

 T
ả 

Ph
ời

1
Đ

iể
m

 H
ẻo

36
1

1
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

9,
00

0,
00

0

2
Đ

iể
m

 L
áo

 L
ý

32
1

1
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

9,
00

0,
00

0

II
I

Tr
ườ

ng
 T

H
&

T
H

C
S 

số
 1

 T
ả 

Ph
ời

1
Đ

iể
m

 Ú
 S

ì S
un

g
77

1
1

2
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
21

,0
00

,0
00

2
Đ

iể
m

 P
hì

n 
H

ồ
53

1
1

2
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
21

,0
00

,0
00

3
Đ

iể
m

 P
hì

n 
H

ồ 
Th

ầu
52

1
1

2
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
21

,0
00

,0
00

4
Đ

iể
m

 C
an

 T
hà

ng
26

1
1

2
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
21

,0
00

,0
00

5
Đ

iể
m

 C
óc

 P
hư

ơn
g

25
1

1
-

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
12

,0
00

,0
00

IV
Tr

ườ
ng

 T
H

&
T

H
C

S 
số

 2
 T

ả 
Ph

ời

1
Đ

iể
m

 X
éo

 T
ả 

1
70

1
1

2
1,

00
0,

00
0

9
9,

00
0,

00
0

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
21

,0
00

,0
00

2
Đ

iể
m

 X
óm

 M
ới

 1
44

1
1

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
12

,0
00

,0
00

3
Đ

iể
m

 X
óm

 M
ới

 2
17

1
1

1,
00

0,
00

0
12

12
,0

00
,0

00
12

,0
00

,0
00

V
Tr

ườ
ng

 M
ầm

 n
on

 số
 1

 H
ợp

 T
hà

nh

1
Đ

iể
m

 N
ậm

 R
ịa

62
1

1
2

1,
00

0,
00

0
9

9,
00

0,
00

0
1,

00
0,

00
0

12
12

,0
00

,0
00

21
,0

00
,0

00

C
ộn

g 
ph

ần
 B

54
9

9
10

19
9,

00
0,

00
0

81
81

,0
00

,0
00

10
,0

00
,0

00
12

0
12

0,
00

0,
00

0
20

1,
00

0,
00

0

T
ổn

g 
cộ

ng
 (A

+B
)

1,
35

0
12

15
27

12
,0

00
,0

00
10

8
10

8,
00

0,
00

0
15

,0
00

,0
00

18
0

18
0,

00
0,

00
0

28
8,

00
0,

00
0


